PAGE

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

14.12.2021
                                         с.Чаинск                                                № 47

	О внесении изменений в решение Совета Чаинского сельского поселения от 05.12.2016 № 24 «Об утверждении  Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на  территории Чаинского сельского поселения»

В целях совершенствования муниципального правового акта, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 22 Устава муниципального образования «Чаинское сельское поселение» Чаинского района Томской области
Совет Чаинского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Чаинского сельского поселения от 05.12.2016 № 24 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Чаинского сельского поселения» следующие изменения:
1.1. Наименование решения изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Чаинского сельского поселения Чаинского района Томской области»;

1.2. в Положении о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Чаинского сельского поселения (далее – положение):

1) в подпункте 2.1 пункта 2.1 части 2 слово «утверждение» заменить словом «проект»;

2) часть 2 дополнить пунктом 2.2.1. следующего содержания:

«2.2.1. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.»;

3) в пункте 4.4. части 4 после слова «Совет» дополнить слова «на ближайшем заседании»;

4) часть 5 дополнить пунктом 5.4.1. следующего содержания:

«5.4.1. Администрация Чаинского сельского поселения обеспечивает:

1) заблаговременное, не менее чем за 10 дней до дня проведения публичных слушаний, оповещение жителей Чаинского сельского поселения о времени и месте проведения публичных слушаний;

2) заблаговременное, не менее чем за 10 дней до дня проведения публичных слушаний, ознакомление с проектом муниципального правового акта, в том числе посредством его размещения на официальном сайте Администрации Чаинского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» или в случае, если Администрации Чаинского сельского поселения не имеет возможности размещать информацию о своей деятельности в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте субъекта Российской Федерации.»;

1) часть 5 дополнить пунктом 5.4.2. следующего содержания:

«5.4.2. Администрация Чаинского сельского поселения обеспечивает возможность представления жителями Чаинского сельского поселения своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством официального сайта.

Для размещения материалов и информации, обеспечения возможности представления жителями Чаинского сельского поселения своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей Чаинского сельского поселения в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта может использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», порядок использования которой устанавливается Правительством Российской Федерации.

Настоящий пункт реализуется с учетом технических возможностей органов местного самоуправления Чаинского сельского поселения.»;
2) в пункте 6.4. части 6 абзац первый дополнить словами «в день проведения публичных слушаний.»;

3) пункт 7.2. части 7 изложить в следующей редакции:

«7.2. Результаты публичных слушаний подлежат опубликованию (обнародованию), включая мотивированное обоснование принятых решений, в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, в том числе посредством их размещения на сайте муниципального образования «Чаинское сельское поселение» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».».

2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Официальные ведомости Чаинского сельского поселения» и разместить на сайте муниципального образования «Чаинское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

И. о. Главы Чаинского сельского поселения
Т.А. Чарная